

# GAZLA PEYNİR GEMİSİ YÜRÜMEZ!

O kadar vaveyla koparılarak insanlarda beklenti yaratılmaya çalışılan “müjde” nihayet açıklandı.

RTE, Türkiye'nin Karadeniz'de 320 milyar metreküp doğalgaz bulunduğunu açıkladı. Damat Berat da “Artık ne Doğu ne Batı, yeni eksen Türkiye” diyerek, yeni bir dönemin başladığını, artık cari açığın kapanacağını ve hatta burada bulunan doğalgaz ihraç edilerek cari fazla verileceğini söyledi.

Yani “yüce rab-ül alemin” Türkiye ekonomisinin kötüye gittiğini görmüş ve

Türkiye'yi yönetenlerin “yüzünü kara çıkarmamak için” bu siyasi iktidara o doğalgaz kaynağını armağan etmişti! Bulunan doğalgazın 2023 yılında çıkarılmış ve kullanimına sunulmuş olacağı söyleniyor.

Bu durumda işin ehline başvurmak gerekiyor. TMMOB Makine Mühendisleri Odası Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz, bulunduğu iddia edilen bu gazın tamamının ancak 20-25 yıllık bir çalışma ile çıkarılabileceğini, yani yılda ancak 12-13 milyar metreküp doğalgaz çıkarılabileceğini ve bunun da Türkiye'nin

bugünkü ihtiyacının ancak %20'si olduğunu söylüyor. Yani işin özü, deveye kulak bile değil!

Dünkü Editör yazımızda “Bir Zafere İhtiyaçları Var” demiştik. Bugünkü “müjde” tam bir zafer havasında verildi. Bu şekilde bazı kesimlerin gözünü boyamaları mümkün olabilir mi, bilemiyoruz; ama gerçek olan bir şey var o da işlerin hiç de öyle koparılan vaveylaya uygun gelişmediği ve bunun anlaşılması için fazla zaman geçmeyeceği...

Zira gazla peynir gemisi yürümez.

# MÜCADELE BİRLİĞİ

22 Ağustos 2020- 593 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## YALNIZ KOUBOY

Bunları da gördük, daha neler göreceğiz bakalım. Bir zamanlar gücünden şüphe duyulmaz ABD, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde yalnızları oynuyor! İnanılır gibi değil. Bir tek geçici üye, Dominik elçisi, elini kaldırıyor ABD önerisine. “En yakın müttefikleri”, “kankaları” oralı bile değil! ABD'nin, Ekim ayında sona erecek olan İran'a silah ambargosunu süresiz olarak uzatma teklifi BMGK tarafından reddedildi. Dominik'ten başka destek oyu çıkmadı!

Sıradan bir BM üyesinden bahsetmiyoruz. Amerika Birleşik Devletleri, kapitalizmin kiblesi, son sığınak, en güçlü liman!.. O ülke ki, Dışişleri Bakanı dünyanın büyük kısmını “genel vali” havasıyla dolaştır(dı)... BM kurullarında söz söyledi mi arkasına dizilen bir cephe her daim hazır olur(du)... Emperyalist ortaklarından hiç biri olmasa, Londra'nın 10 Numara'sı (başbakanı), karikatürlerde fino köpeğine benzetil-



mek pahasına, ardi sıra gider(di) Irak çölllerinden Kandahar'ın dağlarına.

Bugün o İngiltere, Fransa ve Almanya ile birlik olmuş (E3 ülkeleri olarak adlandırılıyorlar), “ABD'nin İran'a yönelik uluslararası yaptırımları eski haline getirme girişimini desteklemiyoruz” diyor. İşte şimdi “yıkıl koca Sezar” nidası yankılanıyordur Beyaz Saray'da!

Dahası, E3'ler, ABD'nin 2018'de İran nükleer anlaşmasından çekilmesi nedeniyle yeni yaptırımları tetikleme konusunda yasal hakka sahip olmadığını söylüyorlar.

Yalan söylemeyi bir meziyet olarak gençlere anlattığı videoyla ünlü Dışişleri Bakanı Pompeo, bu duruma

çok içerlemiş olmalı ki, düş kırıklığını şu sözlerle dile getirdi: “ABD dışında hiçbir ülke bir çözüm önerme cesaretine ve inancına sahip değildi. Bunun yerine Ayetullahlardan taraf olmayı seçtiler.”

Pompeo, bu sözleri, İran'ı anlamaya uymamakla suçlayan resmi şikayeti takiben sarf etti. Neden resmi şikayet? “Snapback” denen bir uygulamayı hayata geçirmeye çalışıyor ABD. Diyor ki, “İran, BM kararlarını deldi”. İran ve bir dizi başka ülke de diyecek ki “Hayır, böyle bir şey söz konusu değil.” Ardından yaptırımlara karşı bir taslak sunacak o ülkeler.

2

## Cargill İşçilerinden Eylem Programı

Bursa'nın Orhangazi ilçesinde bulunan Cargill Fabrikaları'nda Tek Gıda-İş Sendikası üyesi oldukları için işten atılan 14 Cargill işçisi 856 gündür işlerine geri dönme mücadelesini sürdürüyor.

17 Ağustos tarihinde eylemi İstanbul'a taşıyan Cargill işçileri, Fasad Gıda önünde basın açıklamasını yaparak ardından Cargill Genel Merkezinin bulunduğu Ataşehir Palladium Tower'da oturma eylemine başlamıştı.

Cargill işçileri, açıklamada, işlerine geri dönme taleplerinin kabul edilmesi için baskı oluşturmaları için Cargill'in önemli tedarikçi ve müşterileri olan firmalar önünde eylem yapacaklarını duyurmuştu. 856 Gündür mücadele eden Cargill işçilerinin eylem programı şöyle:

- 24 Ağustos Pazartesi Assan Gıda
- 31 Ağustos Pazartesi Coca Cola
- 7 Eylül Haribo Pamir Gıda
- 21 Eylül Pazartesi Unilever
- 28 Eylül Pazartesi Mondalez Kent



- 5 Ekim Pazartesi Eti
- 12 Ekim Pazartesi Nestle
- 19 Ekim Pazartesi Dr.Oetker
- 26 Ekim Pazartesi Modern Karton.

EDITÖR

## KURTARIR MI?

Bu satırlar yazıldığı sırada “müjde” yeni açıklanmış, dinci faşist iktidarın tam kadrosu “Ankara'dan abim geldi” havasında tam bir bayram yapıyorlardı. Uyanık dinci faşist, toplumun merakının en üst noktaya ulaşmasını bekledikten sonra ağzındaki baklayı çıkardı:

Karadeniz'de 320 milyar metreküplük doğalgaz yatağı bulunmuştu. Rabbi sonunda kulunu görmüş, damdan bir kese altın değil ama deniz dibinden doğalgaz yatağı göndermişti.

Gerçi doğalgaz henüz deniz dibindeydi ve ne olduğu belli değildi ama olsun! Denizdeki balık için karada tava ısıtılmaz diyenler boş konuşmuşlar. Denizin dibindeki doğalgaz için karada pekala bayram edilebilir.

Ama bu kendilerinin sorunu.

Biz, herhangi bir “müjdenin” bu müjde ister bulunduğu söylenen bilmem kaç yüz binlik doğalgaz rezervi olsun, ister bilmem kaç yıl yetecek petrol yatakları olsun, Türkiye'nin verili koşullarında “yeni bir dönem” açıp açmayacağına bakalım.

Çünkü böyle bir iddiada bulunuyordu hazret. Diyordu ki, “Şu anda bu müjdenin biz de hayalleri ve rüyası içerisindeyiz. Cuma günü inşallah bu müjdeyi tüm milletimize vermek suretiyle Türkiye'de yeni bir dönemin açılacağına da şimdiden inanıyorum. Tabii açıklarsam bu işin heyecanı, her şeyi kaybolur. Onun için açıklamamakta fayda var diye düşünüyorum.”

“Bu işin heyecanı” en önemli noktayı aslında. Gerisi teferruattı. Bir heyecana, toplumun değişik sınıflarını dinci faşist iktidar etrafında toplayacak, birleştirecek bir vesileye ihtiyaçları vardı.

2

EDİTÖR

## KURTARIR MI?

**Baş tarafı 1. sayfada**

Şoven bir hava yaratmak için tekmedikleri kapıların yüzlerine teker teker kapandığını görüyoruz.

Son Irak macerası dünkü Trump-Kazımı görüşmesinden sonra kapanacağı benziyor. Libya kapısı da kapandı gitti sayılır. "Müslüman kardeş" Sarrac "ateşkes" ilan etti bile. Üstelik, "ateşkes" ilan ettikten, yani savaş baltalarını gömüyorum dedikten sonra şartlar öne sürmek gibi komik bir duruma düşme pahasına bu adımı atmak zorunda kaldı.

"Rabbim" bir kapıyı kaparsa bir kapıyı da açar(!) Suriye, Irak, Libya, Doğu Akdeniz kapıları kapandı ama "İşte Rabbim bize bambaşka bir yerde hem de görülmedik zenginlikte bir kapı açtı." Unuttuğu bir nokta var: Kapının arkasında ne vardı? Kapının arkasındaki "hazine" kel'e merhem olabilecek miydi... sorun budur.

Bu sorunun açıklığa kavuşması lazım zira, sol cenahta buna inanmaya dünden hazır çok darkafalı var.

Örneğin 80'li-90'lı yıllarda Bakü-Ceyhan petrol boru hattı için faşist hükümetler toplumda böyle bir umut yaratmaya çalıştıklarında pek çok çevre bu oltaya takılmış, hesap kitapla başlamış ve oradan gelecek dolarlarla Türkiye kapitalizminin bunalımdan nasıl çıkacağı üzerine teoriler yapmaya başlamışlardı. Bakü-Ceyhan petrol boru hattı o zamanlar için büyük bir projeydi.

Aynı değil ama benzer durumla karşı karşıyayız. Bu sefer kulun döşediği bir boru hattıyla değil, "Rabbim" in açtığı bir kapıyla karşı karşıyayız.

Ancak çare olmayacağını peşinen söyleyebiliriz. Çok basit, çünkü tekelci kapitalizmin krizinin nedeni kaynak kıtlığı değil, kapitalist üretim biçiminin kendi iç çelişkileridir. Dünyada ve Türkiye'de kaynak, doğal kaynak kıtlığı yok. Sorun, kaynaklara ve diğer tüm zenginliklere kapitalist sınıf tarafından, hatta bütün sınıf tarafından da değil, bir avuç insan tarafından el konulurken toplumun ezici bir çoğunluğunun bu zenginliklerden mahrum kalmasıdır.

Kapitalizmde sermaye birikimi ve bir avuç elde merkezileşmesi; durmadan birikip merkezileşmesi kapitalist üretim biçiminde bir yasadır. Kısaca, kapitalizmde bir tarafta, zenginler tarafından servet birikirken diğer tarafta, emekçi sınıflar tarafından sefaletin artan oranda birikmesi bir yasadır. Ne "Rabbim" in açacağı kapı ne de yağma, talan, toprak işgali vs bu yasa değişirebilir.

Bu yasa, kapitalist toplumdaki sorunların temelinden biridir. İşsizlik, bu ka-

pitalist birikim yasaasının sonucudur. Sefalet de, açlık da.

"Bu nedenle, emekçi nüfusu, kendi yarattığı sermaye birikimi ile birlikte, kendisini nispi ölçüde fazlalık haline getiren, nispi artı-nüfus haline çeviren araçları üretmiş olur; ve o, bunu, daima artan boyutlarda yapar. Bu, kapitalist üretim biçimine özgü bir nüfus yasasıdır; ve aslında, her özel tarihsel üretim tarzının, yalnızca kendi sınırları içerisinde tarihsel bakımdan geçerli kendi özel nüfus yasaları vardır." Marx

Marx'ın tahlili, işsizliğin nedeni olarak dinci faşist iktidarı görenlerin cehaletini de ortaya sermiş oluyor. Neden bu nokta üzerinde duruyoruz: Çünkü "müjde"deki bilgiler doğru bile olsa Türkiye ve Kürdistan'da işsizliğin azalması üzerinde ancak bir yağmur damlası kadar etkisi olabilir. İşsizliğin nedeni kapitalist birikimin ta kendisidir. Ve birikim, sermayenin kendini genişletmesi, kapitalist üretimin çıkış noktasıdır.

İkinci önemli nokta, Türkiye'nin emperyalizme bağımlılığıdır. Uzağa gitmeye gerek yok, taze bir örnek: Türkiye'nin üreteceği söylenen "TOGGO" lakaplı otomobilin motoru Almanya'dan ithal edilecek. Yani Türkiye ne kadar TOGGO üretirse o kadar araba motoru ithal edecek.

Ve bu yapısal durum askeri sanayi dahil, Türkiye sanayinin hemen hemen tüm kolları için geçerlidir. Sanayinin mamul ve yarı mamul girdileri emperyalist ülkelerden ithal edilir. Sınai üretimin her artışında ithalatın da artmasının tek değil ama ana nedeni budur. Bu yapısal bağımlılık hiç bir burjuva hükümet tarafından ortadan kaldırılamaz.

Sadece bu kadar da değil. Emperyalist sermaye Türkiye ekonomisini neredeyse tam ilhak etmiştir. Büyük şirketleri, işletmeleri, fabrikaları, bankaları ya tümünden satın almışlar ya da büyük ortağı durumundadırlar. Dolayısıyla Türkiye ve Kürdistan'da üretilen artı-değerin büyük bir kütlesi emperyalist devletlere akmaktadır.

Bütün bunlara iktidarın yolsuzluklarını, israfını, devlet maliyesini soyup soğana çevirmesini, hırsızlıklarını vb vb eklemeliyiz.

Toplumun emekçi sınıflarını her gün yoksullaştıran, tekelci kapitalizmi kalıcı ve yapısal bunalım içine yuvarlayan nedenler orta yerde dururken "Rabbim" in açacağı kapı yaraya merhem olabilir mi?

Olmayacağını biliyoruz.

Başlıkta "Kurtarır mı" diye sorduğumuza bakılmasın, kurtarmayacağını da gayet iyi biliyoruz.

## YALNIZ KOUBOY

**Baş tarafı 1. sayfada**

ABD de veto edecek. 30 gün sonra otomatik olarak eski yaptırım kararı devreye girecek. Bu uygulamaya "snapback" adı veriliyormuş.

Sorun şu ki, yukarıda bahsedilen E3 ülkeleri, ABD'ye "Kardeş sen 2018'de anlaşmayı terk ettin, senin snapback hakkın falan yok hukuken" diyorlar. Bunu söyleyen ne Rusya, ne Çin, ne İran. Doğrudan ABD'nin en sıkı müttefikleri!

Benzer bir durum Dünya Sağlık Örgütü'nde de geliyor Washington'un başına. Malum. Salgın ABD kıyılarına bir tsunami gibi vurup, yıkıp geçtiğinde, Trump yönetimi DSÖ'yü

suçladı önce. Ardından da DSÖ'den ayrıldığını resmi olarak açıkladı ABD. Sonra ne mi oldu? Dünya Sağlık Örgütü'nün reforme edilmesi için bir taslak hazırlamaya soyundu. Ve buna ilk karşı çıkanlar yine onun en yakın müttefikleri oldu.

Nereden nereye... Koca ABD kimseye söz dinlemez, nazını geçiremez olmuş! Hasımlar söz dinlemez genel olarak, ama dostlar söz dinlemez hale gelmişse, sözünüz artık hükmünü tümünden yitirmiş demektir. ABD hegemonyasının çöküşü uzun süredir yaşanan bir gerçeklik. Bu son iki örnek ise hegemonyanın çöküş düzeyinin en net fotoğrafını vermektedir.

## Ölen Bir İşçi Mi Devrilen Bir Kasa Mı?

İşçi sınıfının "makus talihi" dünyanın hiçbir yerinde değişmiyor. Sermaye sınıfının gözünde işçi ve emekçiler, hemen yerine yenisini koyabilecekleri en düşük maliyetli yedek parça!

Brezilya'da, dünya perakende süpermarket zincirleri devi Carrefour şubelerinden birinde çalışan 59 yaşındaki Manoel Moisés Cavalcante, mesai saatinde kalp krizi geçirecek hayatını kaybetti. Ancak market yönetimi, sırf mağazanın açık kalması, alışverişin sürmesi için işçinin cesedini yerde bırakıp üzerine şemsiyeler örttü... Ve çalışmaya, kâr etmeye devam edildi...



Olay sosyal medyada yayıldığında Carrefoure özür dileyerek "cesedi yerinden çıkarmayarak yönergelerin takip edildiğini" savundu...

İşçinin hayatının devrilen bir kasa limon kadar değerinin olmadığı, daha iyi nasıl anlatılabildi?

## 155 İşçiden 43'ünde Koronavirüs

Zonguldak'ta tekstil fabrikasında çalışan 155 işçiden 43'ünde koronavirüs tespit edildi. Koronavirüs'ün yemekhaneden bulaştığı saptanan fabrikada üretim durduruldu, 155 işçi evlerinde karantina altına alındı.

Çınartepe Mahallesi'ndeki bir tekstil fabrikasında çalışan işçilerden bazıları koronavirüs belirtileri üzerine hastaneye başvurmuştu. İlk aşamada 13 işçiye yapılan Covid-19 testi pozitif çıktı. Filyasyon ekibi temaslı saptamak için çalışma yaparken belirti görülen işçilere de test uygulandı. Toplam 43 işçide hastalığın çıkması üzerine fabrika, üretim durdurularak kapatıldı.

Fabrika yöneticisi Serhat Osma, "Pazartesi günü iki arkadaşımızda yüksek ateş tespit



edildi. Onları hastaneye yönlendirdik. Burada gereken testler, işlemler yapıldıktan sonra İl Sağlık Müdürlüğü'nden bizlere bu arkadaşlarımızın test sonuçlarının pozitif olduğu bilgisi verildi. Yakın temaslı oldukları arkadaşlarımızı da sağlık müdürlüğüne yönlendirdik. Sonrasında komple imalatı durdurup arkadaşlarımızı karantinaya aldık, fabrikamızı boşalttık. Karantınadaki arkadaşlarımız sürekli olarak takip ediliyor. Kendisini kötü hissedenden arkadaşlarımız ambulans desteği ile alınarak test yapıyor" dedi.

## “Başarı Hikayeleri Anlatılırken Bizler Ölüyoruz!”

Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi, Ankara Tabip Odası'nda basın toplantısı düzenleyerek Covid-19 pandemi sürecinde sağlığın kontrolden çıktığını ve vaka sayısının yükselişe geçtiğini belirtirken, sağlık çalışanlarının da yoğun ve yeterli korunma önlemleri alınmadan çalışmak zorunda kalmaları nedeniyle tükenmekte olduklarına dikkat çekti.

Basın toplantısının yapıldığı salona “Covid-19 Pandemisi Tüm Ağırlığı İle Devam Ediyor! Hekimler Tükeniyor!” pankartı asılan toplantıyı Türk Tabipler Birliği Genel Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman ve Türk Tabipler Birliği Yönetim Kurulu Üyelerinden Dr. Ayşe Uğurlu yaptı.

İlk olarak konuşan Prof. Dr. Sinan Adıyaman, salgının sağlık çalışanlarının kaygılarını derinleştiren bir duruma geldiğini ve kontrolden çıktığına dikkat çekti. Virüsün kontrolsüz olarak hızla yayılmaya devam ettiğini belirten Adıyaman, kayda geçen ve doğrulanmış verileri aktardı.

Salgınlarda gerçeklerin gizlenmesinin mümkün olmadığına değinen Adıyaman, “Sağlık emekçilerinden ve yerelden yükselen çılgınlıkları duyuyoruz. Sağlık çalışanları tükenmektedir. Hızlı yeni açılma sürecini takiben tedbirlerin hızlı ve kademesiz kaldırılması yeni olgu süreçlerinin yükselişe geçmesine ve pandemiyle mücadelenin de birilerinin inisiyatifine bırakılmasıyla tüm sağlık çalışanlarında yorgunluk, halsizlik, değersizleşme gibi duygular oluşmasına yol açıyor” dedi.

Sağlık çalışanlarının özlük haklarının geliştirilmesi ve Covid-19 nedeniyle yaşamını yitiren sağlık çalışanlarının geride kalan yakınlarının yaşamlarının güvence altına alınmasının önemini vurgulayan Adıyaman, buna karşın sağlık çalışanlarının çok daha yoğun çalış-



masının gerektiği; fakat Covid-19 hastalığının meslek hastalığı ve iş kazası sayılmadığını hatırlattı.

Bu pandemi sürecinde sağlık çalışanlarının hasta ile karşı karşıya getirildiğini de hatırlatan Adıyaman, zaman zaman sağlık çalışanlarına yönelik şiddetin sistematik bir hal aldığı da hatırlattı.

Adıyaman Covid-19 nedeniyle son süreçte 28'i hekim olmak üzere 56 sağlık çalışanın yaşamını yitirdiğini de hatırlatarak, saygıyla anıklarını belirtti ve sağlık çalışanlarının korunmasının önemine işaret ederek sözlerini tamamladı.

Basın metnini okuyan TTB MYK üyesi Ayşe Uğurlu ise Covid-19 pandemisi ile mücadele edilmediğini, her şeyin normal, olağan kabul edildiğini ve Sağlık Bakanlığı başta olmak üzere ülkeyi yönetenlerin hekimleri ve sağlık çalışanlarını görmezden geldiği bir anlayışla sürdürülemeyeceğine dikkat çekerek “Hekimler için alkışların yerini uzun süredir hüznün almıştır. Hemen her gün onlarca meslektaşımızın hastalık haberini alıyoruz, birileri televizyonlardan, twitter mesajlarından başarı hikayeleri anlatırken bizler ölüyoruz!” dedi.

Koşulların pandemiye uygun olarak iyileştirilmediği; eşitlik, adalet anlayışından uzak görevlendirmelerle mağduriyetlerin yaratıldığı; hekimlerin yakın geleceğe dair kaygılarının arttığı bugünlerde sesini duyuramayan, umudunu yitiren hekimlerin emeklilik ya da istifa sayısındaki artışın ciddiye alınması gerektiğine işaret eden Uğurlu, “Kötü yönetim ve her şeyi ben bilirim anlayışının ürünü olan bu tabloların sorumluluğu Sağlık Bakanlığı'ndadır. Aylardır özveriyle çalışan hekimleri emeklilik ya da istifa noktasına getiren, yöneticilerin beceriksiz ve empatiden yoksun, çözüm üretmeyen dayatmaları ve vurdumduymazlıklarıdır. Türk Tabipleri Birliği ve Tabip Odaları olarak, meslektaşlarımızı görevlerinden uzaklaşmamaya, Sağlık Bakanlığı'ni ve ülkeyi yönetenleri ise yasaklama, kısıtlama ya da cezalandırmayı aklına bile getirmeden hekimlerdeki bu sıkışmışlığın ve tükenmişliğin farkına varmaya davet ediyoruz” dedi.

“Pandemiye karşı en ön safalarda mücadeleyi yürüten bizler; güven veren, geleceğe dair kaygıları azaltan, her hekimi ve sağlık çalışanını değerli gören, çalışma ortamının, çalışma koşullarının

iyileştirilmesini, kişisel koruyucu donanımların eksiksiz ve zamanında temin edilmesini, maddi ve manevi desteği sözlerde, vaatlerde değil fiilen, hemen ve sürekliliği sağlayarak gösteren bir sağlık yönetimi istiyoruz” diyerek sağlık çalışanlarının acil taleplerini dile getiren Uğurlu, evde çocuğunu bırakarak ya da hastalığı anne babasına bulaştırma endişesini her gün taşıyarak günlerce Covid-19 polikliniklerinde hasta bakmanın maddi bedelinin ölçüle-meyeceğine dikkat çekti.

Uğurlu, “Hekimler ve sağlık çalışanlarında manevi olarak yaşanmakta olan çöküş ve tükenmişliğin, düşük temel maaşlar, komik rakamlardaki performans ödemeleri ile iç içe geçerek pandemi sürecinde yaratabileceği moralsizlik ve zaafı konusunda yetkilileri uyarıyoruz” dedi.

Dr. Ayşe Uğurlu, sağlık çalışanlarının ücretleri konusuna da değinerek, bütün çalışanların ekonomik kriz ve pandemi dikkate alınarak maaşlarında artış yapılması gerektiğini, öncelikle hekimlerin ve sağlık çalışanlarının performans dahil hiçbir ön koşul ve sınırlamaya tabi kılınmadan, emekliliğe yansıyan temel maaş alabilmelerinin sağlanmasını; bu gerçekleşinceye kadar mevcut döner sermaye ödemelerinin salgın bitinceye kadar tavandan ödenmesini, Aile Sağlığı Merkezi ve İlçe Sağlık Müdürlüklerinde çalışan hekimlere de yansıtılmasını istedi.

Hekimler ve sağlık çalışanlarının severek ve onurla işlerini yapmaya devam edeceklerini de ifade eden Uğurlu, sözlerini “Türk Tabipleri Birliği olarak pandeminin ilk günlerinde yaptığımız uyarıyı bir kez daha tekrarlıyoruz: Hekimleri ve sağlık çalışanlarını korumayı başaramaz, maddi ve manevi desteği sağlayamazsanız, toplumu hiç koruyamazsınız” uyarısıyla sonlandırdı.

## Tek Odada 13 İşçi, 3 Hasta

Koronavirüs en çok işçileri ve yoksulları vurmaya devam ediyor. Sermaye sınıfı sosyal medyada, canlı yayınlarda şov için onlarca test yaparken, özel sağlık ekipleri ile özel adalarında, yalılarında karantinaya çekilmişken, hastanelerde hastalananlar için yatak bulunamıyor. İşçiler ise hasta olanlar, belirti gösterenler, sağlıklı olanlar hepsi iç içe çalışmaya devam ediyor, akşam evlerine ekmek yerine virüs taşımaya devam ediyorlar.

Ankara'dan, başkentten geliyor bir haber. Hastalanan ama çalışmak zorunda kalan, çalışma ortamının yanı sıra pek çok işçi ile bir arada bulunmak zorunda kalan işçilerin hi-

kayesi...

Bingöl Solhan'dan, bina mantolama işinde çalışmak için Ankara Etimesgut'a gelen 13 işçiden 3'ünün Koronavirüs (Covid-19) testi pozitif çıktı... Ancak memleketlerine dönmeyen ve gidecek başka yeri olmayan, hastaneye de yatırılmayan işçiler, diğer 10 işçiyle birlikte bir binanın bodrum katında yaşıyor... Gidecek başka yerleri yok... Halka sürekli önerilen, “maske, mesafe ve hijyen”i sağlamanın da olanağı yok. 13 işçi, tek pencere, tek banyo tuvalete sahip bir odada.. İşçilerin bulup bulabileceği tek yaşam alanı...

İşçilerden biri 3 defa hastaneye gittiğini, ancak yeterli semptom gös-



termediği için test yapılmadığını anlatıyor. Ve sonunda iki işçi arkadaşının fenalaştığını, hastaneye kaldırıldıklarında üçünün de pozitif çıktığını söylüyor. İki gün sonra 184 Danışma Hattı'ndan arayan kişinin “Kendi kendinizi izole edin” dediğini söylüyor... İşçiler sağlık ekiplerine yaşadıkları koşulları anlatsa da, onlar “yapacakları bir şey olmadı-

ğını” söylüyorlar.

Ve artık diğer işçiler de hastalığın semptomlarını göstermeye başlıyor...

Gelinen aşamada 13 işçinin bir sitede yaşadığını söyleyen işçiler, sitedeki insanlara da bulaştırmaktan endişe ederken, “sadece sağlığımız için gerekli tedbirlerin alınmasını istiyoruz” diyorlar.

## "Durum Alarm Verici"



Türkiye'deki vaka artışında ilk beş sırada yer alan Diyarbakır'da hastaneler doldu. Günde 1200 testin yapıldığı kentte 500'e yakın pozitif vaka çıkıyor. Vaka sayısının artması hem sağlık çalışanlarını hem de hastanelerin kapasitesini zorluyor.

İki pandemi hastanesinden biri olan Gazi Yaşargil Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde 70'i yoğun bakım üzere 300'e yakın koronavirüs hastasının tedavi gördüğü belirtilirken, hastanede boş oda kalmayınca, hastane yönetimi iki ameliyat salonundan birini yoğun bakıma dönüştürdü.

Diyarbakır'daki pandemi hastanelerinden biri olan Gazi Yaşargil Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nin oda ışıkları gece boyunca yanıyor.

2 pandemi hastanesinden biri olan, 273 oda ve 546 yataklı Gazi

Yaşargil Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nin gece yoğunluğu görüntü lendi. 12 katlı hastanenin neredeyse tüm odalarının ışıkları yanıyor. Hastanenin gece fotoğrafı, salgının boyutunu ortaya koyuyor.

Diyarbakır'daki vaka artışları ve hastanelerdeki duruma ilişkin konuşan Diyarbakır Tabip Odası (DTO) Başkanı Elif Turan, pandeminin etkilerini her geçen gün daha ağır şekilde hissettiklerini belirterek, "Sahadan arkadaşlarımızdan aldığımız bilgilere göre 700'e yakın hastanın yatarak tedavi gördüğü ve 100 civarında hastanın da yoğun bakımda tedavi edildiğini biliyoruz. Maalesef durum pek parlak değil, alarm verici durumda. Kamu hastanesi ful kapasite çalışıyor. Ancak biri taburcu olunca başkası yerine alınamıyor. Hasta sirkülasyonu

ancak böyle oluyor" dedi.

"Dün bir hekim arkadaşımızın testi pozitif çıktı ama yoğun bakımda yer olmadığı için kovid olmayan serviste takibi yapıldığına dair bilgi aldık" diyen Turan şunları söyledi: "Öğleden sonra yoğun bakımda yer boşalınca oraya götürüldüğünü öğrendik. Hasta sirkülasyonu yer boşaldıkça oluyor. Hastanelerde yeni yerlerin açıldığını da öğrendik, yatak sayısı artırıldı. Şimdi vaka sayısı da aynı oranda arttığı için yetemiyor maalesef."

Diyarbakır'da 6 Ağustos tarihine kadar 346 sağlık çalışının enfekte olduğunu, 2 hafta içinde bu sayının 438'e çıktığını ifade eden Turan, "4 Ağustos'ta bir hekim arkadaşımızı kaybettik. Geçtiğimiz hafta da bir sağlık emekçi arkadaşımızı kaybettik. Dünde hastanede çalışan bir tekniker arkadaşımız yaşamını yitirdi. Şu an Diyarbakır'da 4 kaybımız var" dedi.

1 Haziran öncesi yapılan "evde kal" çağrılarının halkta bir bilinç oluşturduğunu ve dikkat ettiğini söyleyen Turan, "Ama 1 Haziran sonrasında normalleşme süreci ile birlikte tedbirler hızlı bir şekilde kaldırıldı. Bu da halkta bir rehavete neden oldu. Sanki korona bitmiş gibi bir algı yaratıldı. Bu da toplumsal hareketliliğin artmasına neden oldu. Maske takmamız, el hij-

yenine dikkat etmemiz, kalabalık ortamlara girmememiz, sosyal mesafeye dikkat edilmesi konusunda çağrılarımız oluyor, ama bu sadece bireysel önlemlerle olacak bir iş değil, kamusal tedbirlerin de alınması lazım. Pandemi ile mücadele sadece hastalığı tedavi etmek değildir, hastalığı önlemektir; virüsün bulaşmasını engellemektir. Bunun için koruyucu sağlık hizmetlerine önem vermemiz lazım. Hala maskeye ulaşamayan insanlarımız var. Bir maske 1 tl ama onu bile alamayacak durumda olan insanlarımız var. 1 maskeyi bir gün takan insanlarımız var. Maske ve hijyen ürünlerinin ücretsiz bir şekilde dağıtılması lazım" dedi.

Sonbahar mevsiminin grip salgınının başlama mevsimi olduğunu söyleyen Turan, "Grip ile Covid-19 pandemisinin birleşmesi çok kötü sonuçlar doğuracaktır. Bunun için riskli gruplarla çalıştıkları için sağlık çalışanlarına ücretsiz grip aşısının yapılmasını istiyoruz. Okulların açılması planlanıyor. Bölge illerine baktığımızda, devlet okullarında 40 kişilik sınıflar var. Okullar açılacaksa ailelerle, meslek örgütleri ile oturup bir tartışma yürütülmesi gerekiyor. Çünkü ona göre formalizasyon yapılmalı. Yoksa 40 kişilik kalabalık bir ortamda bu virüsün yayılmasına yol açacaktır" şeklinde konuştu.

## Anne Sütünde Antikor

Hollandalı araştırmacılar "korona" testi pozitif çıkan kadınların sütünde yeni vakaları önlemek için kullanılabilir antikorlar buldu.

Amsterdam Üniversitesi'ndeki bilim insanlarının bu önemli keşfinde, laboratuvar deneylerinde anne sütünde bulunan antikorların koronavirüsün yayılımını önleyecek kadar güçlü olduğu görüldü.

Bu sonuçlar önleyici bir tedavi yöntemi olarak kullanılabilirliği umutlarını artırdı.

Araştırmacılar, antikorların pastörizasyon işleminden de zarar görmediğini ortaya koydu.

Buna dayanarak anne sütünün salgınla mücadele için aromalı buz küplerine dönüştürülebileceği sonucuna varıldı.

Araştırma ekibinden Britt van Keulen şu bilgileri verdi: "Antikorların koruyucu bir tabaka yaratması için mümkün olduğu kadar uzun süre mukus zarıyla temas halinde olmasını istiyoruz. Sütün içilmesi halinde bu antikorlar hızla kaybolur. Bu nedenle buz küpleri formu verecek daha uzun sürede tüketilmesini



böylece mukus zarıyla daha uzun süre temasta kalarak söz konusu tabakanın oluşmasını hedefliyoruz."

Araştırma için 30 kadının sütünden alınan numuneler kullanıldı.

Bilim insanları şimdi emziren kadınlarda antikorların ne kadar yaygın olduğunu araştırmak için çağrıda bulunarak 1000 anneyi daha çalışmalarına dahil etmek istiyor.

Bu yöntemin özellikle risk grubundaki belli yaş üstündeki bireyleri korumak için kullanılabilirliği belirtildi.

## AstraZeneca Klinik Deneylerini Rusya'da Yürütecek

Rusya Sağlık Bakanlığı'nın klinik çalışmalarına ilişkin onay kayıtlarından elde edilen bilgiye göre, Merkezi Cambridge, İngiltere'de bulunan bir İngiliz-İsveç ilaç ve biyoloji şirketi AstraZeneca şirketine, geliştirdiği Covid-19 aşısının klinik denemelerinin üçüncü aşamasını Rusya'da yürütmesi için onay verildiği belirtildi.

Klinik deney onay kayıtlarında, klinik araştırmaların planlandığı tıbbi kuruluşlar listesinde

aralarında Smorodintsev Grip Araştırmaları Enstitüsü ve St.Petersburg Pavlov Devlet Tıp Üniversitesi'nin de bulunduğu dört kuruluş yer alıyor.



## Sivrisinek Doğaya Salınacak

ABD'de dikkat çeken bir proje gündemde. Genetiği değiştirilmiş 750 milyon sivrisineğin 2021 ila 2022 yıllarında doğaya bırakılmasına karar verildi.

Proje için, Florida eyaleti pilot bölge seçildi.

Projeye yerel halk ve çevreci gruplar tepkili, ancak Florida Keys Sivrisinek Kontrol Bölgesi, pilot projeye nihai onayı verdi.

Yetkililer, bölgedeki bazı sivrisineklerin, Zika, dang humması, sarı humma gibi hastalıkları taşıdığını söyledi.

Genetiği değiştirilmiş sivrisineklerle bu durumun önüne geçilmesinin hedeflendiğini vurguladı.

Proje ile, genetiği değiştirilmiş sivrisineklerin, hastalık taşıyan sivrisineklerle çiftleşmesi sonrası hastalığın genetiğinin değişmesi ve önlenmesi planlanıyor.